¶ **O**dozamentū aliud ex castorei: & rute sicce p̄tibus equālē
bus cum glutino dragaganti: pomum fiat et odoretur. Et
spedes per se odorentur p̄teterq̄ fiat pomū. Est eim̄ exp̄er-
tū ad sodā frigidā & vētosam.

¶ **O**dozamētū aliud exp̄tū ad frigiditatē cerebri q̄ cōfortat
ip̄s: & p̄fert sode. R. storacis calamite electe. 3. ij. ligni aloes.
3. ij. laudant̄ cōfectiois geanā: añ. 3. j. & in alio. 3. vnius par-
tes. ij. spice. 3. ij. gallie muscate. 3. viij. masticis. 3. iij. ambre
crude. 3. ij. & p. garioflorū: macis: añ. 3. iij. & p. Cōfice sicco
racē laudant̄ & masticē: cū modico olei de been resolue. De
inde tere in mortario cū pistello calido & projice sup eā pul-
nerem: ligni aloes: spice: gallie garioflorū & masticis: et
misce cū eis. Post hec funde sup ea glutini: gummi arabici
aut dragagāi q̄tū sufficit & muce cōterēdo. Deinde mala-
xa cū ambria dissoluta cū modico olei de been malaxatioe
multa p̄terēdo. Ultimo hō aromatizet̄ cū musci. 3. ij. & aq̄
rosata: aut fiat̄ ide poma & odoret̄. Aut fiat̄ ide. trocisci et
suffumigetur cum eis. Et est exp̄ertū verax: & suffumigant̄
templa: & domus regū.

¶ **A**liud valēs s̄tir & est bonū. Accipe buchur scēdere: et li-
gni aloes electi: ana partes equales: musci partis vni⁹. xix.
fac ex eis poma aut nib: & vtere bonū est & exp̄tū.

¶ **A**liud valēs s̄tir. storacis: ligni aloes: añ. 3. j. gallie muscas
te. 3. ij. ambre. 3. viij. musci. 3. ij. & fiat sicut dixim⁹.

¶ **A**liud nobile satis cōferēs sode & epilepsie: et p̄focationi
m̄ficus: ligni aloes gallic mus. añ. 3. xv. 3. senide. 3. viij. 2. sicce te-
rēdo: & fac ex eis poma: aut nib. Et administra: aut fac colly-
ria: & suppone in m̄fice. Et sunt q̄ addūt buchur scēdē. 3. v.

¶ **I**nquit̄ hyppo. Aromatica capitis granedinē facit. Et
ego quidē dico: q̄ non elongatur quin hoc sit i frequēt̄ vsu
eoz: cōuertunt enim vapores ad caput: imo replēt̄ illō vas-
poxibus. Moderatus vero vsus eoz cerebri cōfortat & cale-
facit. Sed non fiat adeo frequens: vt p̄ducatur ad illud. Et q̄
dem canon est non debere cōferre apud repletionē. Et hoc
R ij

De egritudinibus.

est qđ hyppo. voluit. Nā post mūdificationē 2fortat & cales
facit: & residuū sode remouet. Et si sōda est malitia 2plexi
nis frigidē sine materia: aut a frigiditate aeris inueniunt
esse inuamēti sublimis vñs eoz.

Solutioz gñā cōuenientia sode frigidē: & flegmaticē:
dekeps scribant: & paio a debiliorib' icupiamus.

Quis est modus pillularū de inuentione Judei mūdific
cantū cerebri: & nervos ab humore flegmatico & cō
ferentiū sode frigidē: & epilepsie: & spasmo & palyli: qđ per
mixtio hec est. **R.** pulpe colloquintidos. 3. xij. landani puri. 3.
x. dragagati. 3. ij. gallie. 3. iij. sal gemme. 3. i. & f. confice sō
dragagantum & gallia dissoluatur in aqua pluviali. Lan
danum vero dissoluatur i modico olei rosati: deinde misceā
tur oia & vltimo conficiant cū eis colloquintida & sal gēma vi
tino puluerizata.

Pillule aut ad hoc valentes sūt pillule de vera. & pillule
de specebz: & pillule stomatice: qđ scripsi in antidotario vni
uersialium medicinarum.

Quāhemet dñus zacharie. Confectio pillularū habent
am virtutē vere: & sūt i nobilitate ei' & vocant eas cochias
quarū hec est pmixtio. Accipe pulueris vere. 3. xx. colloqu
tide interioris. 3. vi. & f. in alio pro colloquintida troscilo
rū alādabal. 3. viij. scamonee antiochene coctē cisonio. 3.
v. llicados turbitū. añ. 3. x. fiat pillule: dosis earū ē a 3. ij. m
g ad 3. ij. & f.

Sal. Pilluleepte ad sōdā frigidā: & mūdificāt caput esto
machū ab humore flegmatico & putrido: & sunt pillule sal
ue: quarū pmixtio hec est. **R.** aloes boni. 3. x. colloquintide in
terioris. 3. iij. scamonee cocte in citonio. 3. iij. sticados ara
bici. 3. v. sal gēme. 3. ij. anisi: ab sin. añ. 3. ij. & f. turbitū boni &
electi sublimis. 3. xij. fiat pilluli. Et sit dosis earū a 3. i. vsq
ad 4. **Q**uāron. Infusio vere ad sōdā antiquā frigidā ex hu
more grosso flegmatico. **R.** ylopi sicce. haſce: succaba: radi
cū feniculi. 3. viij. turbitū. 3. iij. & i alio. v. anisi. 3. ij.
& f. salis gemme. 3. ij. paffularum enucleatarum. 3. i. Deco
quant in lib. ij. aque vsq ad lib. i. & coletur. Deinde pūdat
super ipsaz yerepigre. 3. x. turbitū boni & sublimis. 3. iij. po
natur in vase vitreo: & suspendatur in sole diebus. x. et de

*Soda frigi.
Dae soda
Frag. judi.
Dit. judi.*

Varia.

*Magmeti
Lada rhy.*

*Pi. Gal.
D. Soda
Frigidum.*

*Infusio hui
& dragagati*

Cochia Mahamind.

Cerebr.

huius infusionis omni die ab. 3. i. vsq ad. ij.
Infusio Serapiōis. Infusio de aloē est mūdificās caput &
stomachū & curans sōdā. **R.** mirabolanzū: chebulozū: emz
blicorum: belliricorū: radicū apij: feniculi: florum: squinz
ri: capitis lili: ana. 3. x. spice, mastice, calami aromatici: añ.
3. iij. ylopi: dauci: succaba: bedegar. ana. 3. v. colloquintide is
terioris. 3. ij. Coquantur in lib. iij. aque ad lib. i. & proyicias
tur super eas aloes succotrensis. 3. i. et pone in sole sicut di
ximus. Et est dosis eius ab. 3. i. vsq ad. ij. cum dragagantis
et mastice: ana. 3. f.

Quādem modus infusions vere: valens ad idēz & est fortior
& radicū apij: feniculi: quinanti. añ. 3. f. calamenti mon
tanti: aristologie rotunde: succaba & bedegar: añ. 3. v. mirabo
lanorum indorū. 3. viij. epithymi cretēsis. 3. v. mastice. 3. iij.
spice. 3. ij. castie: ameos: calami aromatici. añ. 3. iij. agarici.
3. vi. sticados. 3. viij. passule enudeate. 3. iij. Coquant i li. viij.
aque vsq ad lib. v. & proyiciatur super ipsam yerepigre. 3. i.
Et fiat sicut diximus. Et sit dosis eius ab. 3. i. vsq ad. ij. cum
olei de cherna. 3. iij.

Alexader. Confectio pillularū valetis ad diurnā sōdā
& emigranē & vertigines: & epilepsā: & arteticam: et eduz
cunt humores a profando membrorū: et solunt sine mole
stia: quarū pmixtio hec est. **R.** Aloes boni sublimis. 3. i. col
loquintide interioris: scamonee cocte in citonio abstinthij:
bdellij: ameos: ana. 3. f. mastice. 3. iij. anisi. 3. ij. euforbij. 3.
ij. & f. baurach. ellebori nigri. añ. 3. ij. cum succo caulium
fac pillulas. Et sit dosis a. 3. i. vsq ad. ij.

Pillule nostre cōferunt egritudini capitis: & cōferūt sode
antique: & solutione educat humores pingues et graues &
custodiant sanitatē oculi: & curāt reuma ei'. Quarū hec est
permixtio. **R.** colloquintide turbitū: añ. 3. iij. agarici. 3. iij. stic
cados. 3. ij. scamonee. 3. iij. & f. spice squinanti: xiloaloes cal
sic zilobal. car poballami: asari: rosarū yolarū: epithymi: ab
stinthij: cynamomi: croci mastice: ana. 3. i. aloes sublimis ad
pondus oim. **S**ac pillulas cū succo abstinthij.

Pillule alie nostre. Valet sūt ad mūdificationē stomachi
& capitis: & accipiunt oi' rēpore. Et dicitur pillule de masti
ce. **R.** aloes. 3. viij. mastice rosaz: añ. 3. iij. turbitū. 3. x. fac ide
R. iij

*Infusio de
Aloē, s. s. s.
Serapiōis*

Infusio vere

*Pillule Alex
ander*

Pillule nostre

Pillule alie nostre

De egritudine

pillulas. Dosis earum est a. 3. ij. vsq. ad. iiij.
Uyera nostra: confert sode a flegmate facte. Stomachus et
rebus mundificat epar et mēbra nutritionis confortat. R. car-
pobalsami: xlobalsami: cassie: cynamomi electi: spice: assa-
f: mastice: cubebae: macis: nucis muscate: squinant: agari-
ci: añ. 3. v. croci. 3. iiij. aloes succotrensis lib. j. mellis q̄ntū su-
ficiat. Dosis ei⁹ est a. 3. ij. vsq. ad. v.

De sode ex aggregatione colere et flegmatis.

Infusio p̄ferens dolori capitis. cui⁹ materia est colera et
flegma et solone educt ea. R. pruna. xl. fumiterre. 3. viij.
absinthij. 3. iiij. mirabolanoz citrinorū chebuloz et indo-
rū. añ. 3. i. tamarindorū. 3. xv. agarici et turbitij. añ. 3. ij. et f.
Coquatur in lib. iiij. aque donec redeat ad lib. j. et f. Et ac-
cipe ex ea. 3. viij. et fricetur in ea aloes turbitij. añ. 3. partem
j. agarici. 3. i. Deinde coletur et bibatur donec dimittitur p̄-
sotam noctē. Si aut qui sumperit eā fuerit debilis illa tria
non fricentur in ea: sed sufficit cum ea misceri pulpe cassie
sistule. 3. xv.

Uyaly. Mod⁹ infusionis aloes: p̄ferens sode p̄mixtiois cor-
lere et flegmatis diuturne. R. mirabolanoz nigroz ab sin-
thij. añ. 3. vj. fumiterre: bedegar: añ. 3. i. Coquatur in li. iij.
aque vsq. ad lib. j. et cola et p̄yce sup eā aloes boni. 3. viij. Et
pone i vase vitreo: et fiat sicut dixim⁹. Et da vsq. ad dies. xij.
plus vel minus vsq. dñi appareat sanitas. Et dosis ei⁹ est ab
3. i. vsq. ad. ij. efficac et expertum est.

Ruffus. Pillularū cōfectio cōferētis ad sodā antiquaz et
humore grosso flegmatico et colerico: quaz p̄mixtio est. R.
mirabolanoz citrinorū: et indorum: absinthij. añ. 3. iiij. anisi:
bdelli: mastice: añ. 3. ij. scamonee. 3. ij. et f. et p̄prie cocte i cito-
nro trociscorum: alandahal. 3. iiij. epithymi. 3. ij. aloes boni:
turbithij electi: cassie: añ. 3. vj. sal gēme. 3. i. et f. et fac pillulas
cū succo endiute. Dosis earū a. 3. i. vsq. ad. ij.

Alchindus. Cōfectio pillularū sode aggregationis colere
et flegmatis et sode p̄prie stomatice et conferūt stomacho et
mundificant ipm et caput a supfluitatibus colericis et flegma-
ticis et mundificāt sensus et viscera et cōferunt spleni. Quarū
hec est p̄mixtio. R. tris mirabolanoz. añ. 3. iiij. epithymi
boni: absinthij. añ. 3. ij. et f. turbithij arūdinei. 3. ix. agarici sa-

Cerebr.

monee: trocisci: alandahal. añ. 3. ij. apij anisi: añ. 3. i. salis gē-
me. 3. ij. nucis musc. gariofiloz añ. 3. vnus pres duas: yere-
pigre. 3. v. mastice. 3. i. et f. Confice cuz succo endiute et cū
penidiarū. 3. ij. Dosis earū est a. 3. i. vsq. ad. iiij.

Quibus. Cōfectio pillularū mundificātis caput a cole-
ra et flegmati cōferentium sode p̄mixte et mundificantium
caput: et stomachū et istrumēta visus: et attrahāt materias
vehemēter. Quarū hec est p̄mixtio. R. carpobalsami recent-
tis asari. mastice absinthij spice scamonee cynamomi electi:
cti. añ. 3. ij. croci. 3. i. nucis muscate. 3. f. turbithij boni et electi
3. iiij. aloes. 3. viij. colloquintide iteriois. 3. viij. Fac pillulas.
Dosis earum est a. 3. i. vsq. ad. ij.

Salienus. Cōfectio pillularum cochiarū cōferētium
sode p̄mixte: et mundificantium stomachū et caput et in-
strumēta visus. R. aloes scamonee cocte in citonio: collo-
quintide interiois albe et lenis mastice: absinthij romanū:
añ. partes equales. Confice cū expressione solatri: aut enz-
dine. Et dosis earum est a. 3. i. vsq. ad. i. et f.

Pillule. alie experte valentes s̄lr mundificant caput et sto-
machū et cōfortant ea. R. aloes boni et electi. 3. v. mastice
3. iiij. rose sicce. 3. i. Dosis earum est a. 3. ij. vsq. ad. añ. 3. ij.

Allie valētes et s̄lr. Accipe aloes. 3. vj. mirabolanoz et
trinoz. 3. iiij. mastice. 3. iiij. rosarū. 3. ij. croci. 3. i.

De soda frigida ab humore melancolico.

Apoz heben girges. Cōfectio pillularū indarū cōse-
rentiā sode: cui⁹ materia est melācolica: difficilis era-
dicationis et conferentium manie et melancolie et epilepsie
et lepre. et morphee nigre et viceribus nigris. Quarū hec
est p̄mixtio yerepigre. 3. x. epithymi agarici: polipodij: sit-
cados: añ. 3. viij. mirabolanoz nigroz colloquintide in-
teriois. añ. 3. iiij. ellebori nigri: salis indi: añ. 3. ij. et. f. las-
pis lazuli. 3. ij. Fac pillulas. da. 3. i. et f. vsq. ad. ij. cum a-
qua casei infusionis epithymi et passularum enucleatarū
et parum sal gemme. Sunt em mirabiles. Sunt enim ex po-
sterioribus qui addiderunt in p̄mixtione earū gariofilo-
rum: anisi spice. añ. 3. i. et f.

Decoctio de epithymo conferēs sode melācolice et spēs
melancolie et manie et lepreis morphee nigre: et cācro et
R. iiij

pillule Cochik Galenij

Alchindus

*De He Co
chij*

3. 1. 1. 1.

*Pillule
De*

*De He Co
chij*

De egritudinibus.

stule nigre. R. epithymi: sicados mirabolanoꝝ nigroꝝ
aṅ. ʒ. i. chebuloz: emblicoz: belliricoꝝ: turbitz: eupatoꝝ
agarici: aṅ. ʒ. v. polipodij: sene: aṅ. ʒ. ij. fumiterre: flouū squi
nanti: aṅ. ʒ. iij. corticuz elleboꝝ nigri. ʒ. vj. sal. gēme. ʒ. ij. q. f.
passularū enucleatarū. ʒ. i. q. f. Oia pter epithymū bulliat
in lib. iij. aque vsq; ad lib. i. deinde bulliat epithymū in eo
ebullitōe vna modica. Deide coletur a pūctat in ea vere
pigre. ʒ. i. q. fiat sicut diximus. Dosis est ab. ʒ. i. vsq; ad. iij.
Thamech filius zezar. Modus infusionis cōferens sode:
cuius materia est humor aduꝝ: aut melācolia: et est subli
me ad illud et ad manū: et melancoꝝiam: et epilepsia: et ver
siginem et lepra et cancrū et scabie: et impetiginē. Cuius hec
est p̄mixto. R. mirabolanoꝝ nigroꝝ chebulozum: aṅ. ʒ.
viij. epithymi reubarbari: aṅ. ʒ. i. radicū buglosse domesti
ce et siluestris et flouz earum: aṅ. ʒ. iij. absmihū. ʒ. iij. sumi
terre. ʒ. v. polipodij agarici sicados camedreos campeis
sheos: aṅ. ʒ. iij. liq̄ritie. ʒ. v. sene. ʒ. vj. passularū enucleatas
ru. ʒ. i. Bulliat oia pter epithymū in. v. lib. aque vsq; ad
lib. i. Ultimo vero ponatur epithymus. Deinde coletur: et
proficiatur in ea confectionis thamech secunde. ʒ. ij. et po
natur in sole in vase vitreo diebus. vj. Et da ex eo ab. ʒ. i. vsq;
ad. i. et. f. Est enim mirabile.

Thesui iube. Syrupus cōferens ad ea q̄ dixim⁹ et nobilis
experts: et cōfert quartane: et oppilatiōi splēis et omni egrit
tudini que est d̄ melācolia. R. capilloꝝ veneris radicū bu
glosse domestice et siluestris et flouz earū: polipodij. aṅ. ʒ.
i. epithymi. ʒ. i. folioꝝ sene: camomille sicados: aṅ. ʒ. vj.
camedreos squināsi elleboꝝ nigri: aṅ. ʒ. iij. fumiterre. ʒ. vj.
eupatoꝝ. ʒ. iij. succi pomozū dulcis. ʒ. vj. Oia pter epi
thymum et succum pomozū bulliant in lib. iij. aque vsq; ad
lib. ij. Deinde bulliat in eo ebullitione vna epithymum: et
coletur cum succo pomozū et zucchari lib. ij. fiat syrupus
Dosis est a. ʒ. x. vsq; ad. xxx. et est sublime.

Alexāder. Pillule d̄ lapide Armeno. Cōferūt sode melā
colice et educunt cum facilitate humorē melācolicum et cō
ferūt egritudinib⁹ melācolicis: sicut est mania melācolia et
cācere lepra. R. yerepigre epithymi agarici: lapidis armē
ioli et preparati: aṅ. ʒ. iij. scamonee. ʒ. v. et proprie cocte in

Cerebr.

pomo garosioꝝ. ʒ. i. fac pillulas cū aqua rosata dosis. ʒ. f.
Sal. Cand est q̄ cura hui⁹ sode: nō est expoliāda ab vno
trū regimīnū: et sicut omniū egritudinū melācolicā. Pū
mū est regimē humectatiuū: et impingnatuū: pter hoc
q̄ facit cadere in oppillationes: et hoc ideo vt lenifcet: et ha
biliter corpus hūozis: vt recipiat equalitatē digestionis
in toto. Et hoc regimē est necessariū in principio: et i medio
et in fine et ante fm regimē q̄ dicemus post: vt non cadat in
corp⁹ hūozis: vt resoluat subtile et remaneat q̄ est grossum
et accidat residuo ipsius lapideitas. Scdm regimē est regi
men resolutiū faciēs resolutionē cū mediocritate: et pprie
et q̄ habitatiū ē vt fiat illud. Et hec duo regimina opoz
tet vt sibijnuicem semp succedat: fm hoc em cadet digestio
equaliter in materia et equaliter resoluēt. Tertiu regimen
est regimē euacuatiuum in quo tria p̄siderabilia subdent.
Vnū vt nō semel et multā et subitā faciem⁹ euacuatiuum:
sed per interualla habentē temperiē vt natura euacuatio
nē: nō euacuatio naturam regulet: subita et et violēta. Es
vix a natura regulariter opatur ipetus flāme: que subito
agit in subtile et ptergreditur grossum. Op⁹ vero mode
rati calozis est equaliter in vtrāq; partem rei elixabilis et
asillabilis agere. Secundū considerabile est: vt euacuatiū
sit cōmēsuratū nō excedens mediocritatem: sed sit extensio
elevationis eius non recedens a gradu medicinarum in
columnū quas te scire fecimus in libro restificationū earū.
Tertiu est vt non expolientur solutiua a reb⁹ lenificatiuis
et humectatiuis hoc est em qd operationē beatificat. Ad
huc aut canon est vt in hoc triplici regimine confortet cor
cum reb⁹ cordialibus generantibus et compositis: quarum tra
dij et tu elige eas ex simplicibus et compositis: quarum tra
ditio est apud te: et cū administratione omnium que ad rē
gandij pertinet: hic enim est thesaurus cure.

De cura sode a permixtione colere nigre et flegmatis.
Ude. Modus pillularū cōferentium sode a flegmate et
melācolia. R. mirabolanoꝝ: chebuloz: indozum bellis
ricozum: salis indi: aṅ. ʒ. iij. turbitz epithymi: aṅ. ʒ. i. et. f.
elleboꝝ nigri: pulpe colloquintide: aṅ. ʒ. iij. yerepigre. ʒ. f.
agarici. ʒ. vj. sicados. ʒ. iij. absmihū. ʒ. ij. Dosis eoz a. ʒ. f.

De egritudinibus

vſq; ad .ij. ⁊ ſunt ſubtiliores.

¶ Coſectio pillularū ſtomaticarum ſolutione eduentium ſlegma ⁊ virāq; coleraz; et confert ſode ſtomatice ſacte ab eis: quarum permixtio eſt hec. ℞. yerepigre: turbith: añ. ʒ. iij. mirabolanoꝝ citrinorū chebulozum idoz añ. ʒ. v. agari ei. ʒ. iij. ſalis gemme ſticados: ameos: añ. ʒ. ij. epithymi. ʒ. iij. ſcamonee. ʒ. ij. et. ʒ. ʒ. fac pillulas cum ſucco ſcariole da a. ʒ. i. et. ʒ. vſq; ad. ʒ. ij. et. ʒ.

¶ Andromach: vera cōferēs egritudini capitis a ſlegmaꝝ ⁊ melācolla: ⁊ cōfert iunamētū manifeſtū appoplexie et epilepie ⁊ paralyſi: ⁊ totture: ⁊ mollificationi et initio aq; cuius permixtio. ℞. ſucci abſinthij. ʒ. i. yerepigre. ʒ. ʒ. turbith. ʒ. viij. colloquintide iterſois. ʒ. iij. ſquille aſſate. ʒ. iij. agarici: ſticados: polipodij: et epithymi: añ. ʒ. ʒ. elleboꝝ ni gri: piretri: piperis albi: ⁊ lögi ʒiniberis: ſquinanti: came dros: añ. ʒ. iij. ⁊. ʒ. cardamomi: mscis: nigelle: ariſtologie: caſtoꝝei. añ. ʒ. iij. euſorbij. ʒ. ij. et. ʒ. croci: petroſilini cyna: momi: ſpice polij: añ. ʒ. ij. abſinthij. ʒ. iij. albarum penidias rum. ʒ. iij. mellis diſpumati ſp̄rum ſufficit. Doſis eius eſt a ʒ. iij. vſq; ad. v. cum aqua caſei.

¶ De ſoda ex percuffione.

¶ Soda ppter percuffionem filius Serapionis. Si ſupra percuffionē in capite nullū p̄erijt tēpus adm inſtramꝝ in principio que repellant: ⁊ non permittāt materiam reu matizantem ad locum recipi et ſigi in ipſo: ſicut recte adm̄ niſtrantur frigida ſtiptica cum aquis ⁊ expreſſionibus ſris gidis: ſicut eſt ramichꝝ pp̄rie cū aqua frigida multe frigiditatis ⁊ comprime vehementer ſuper locū. Et ex eis ſunt roſe ⁊ ſandali et fauſel et ſief memite et accatia et bolus armenꝝ et chymolea et lens nō: excoꝝicata et litū ſingularis ter et coniunctim quando miſcentur cum aqua ſolari aut virge paſtoꝝis aut plantaginis aut coꝝtandri humidi cum oibus aut cum aqua roſata et inſrigidentur in niue aut cū expreſſione portulace. Si autem poſt percuffioneꝝ p̄erijt tēpus ⁊ materia ſam reumatizant ⁊ collecta eſt: medicamē reſolutiuꝝ apponēdū eſt: ſicut ex camomilla melliloto ſer nūgreco radice altee ⁊ ſimilibus. Si aut nō reſoluit curatur ſicut dicimus in fraſtata apoſtemati. At vero et ſireu

Cerebr.

matizant materia ⁊ adhuc reumatizat ⁊ partiz collecta eſt ⁊ partiz colligēda virāq; cura indiget. ſ. ⁊ que repellat reu matizandū ⁊ q̄ reſoluat collectū ⁊ reumatizatū. Sint ſatis hec de curis ſode que diximus ⁊ ſufficere poſſunt eis quos deus excellētiſſimus ſanare voluerit illo concedente.

¶ De emigranea.

¶ Emigranea egritudo eſt de genere vehementiſſi doloꝝ ⁊ propterea q̄nq; indiget curatiōe q̄nq; blādimento ⁊ cura eiꝝ indiget obſeruatiōe regiminū ſicut in ſoda diximꝝ. Quapropter oportet vt capta illiꝝ canonis hic etiā afferant in calida. ſ. ⁊ frigida. Cura aut blādientis eſt cura nō vera et eſt ſtupeſcere apud vehementem doloꝝ ipſius ⁊ pulſatio nem. Nos autē ſanitatiſ largitoꝝe poſcimꝝ in primis vt de ſua largitate ipſam egenti ⁊ ſperāti annuat q̄ ſit benedictꝝ. Afferamꝝ autē ad locū hunc ex medicinis ibi memoratis: quas poſſumus habere ⁊ munitatē iunaminū in omnibus egritudinibꝝ capitis. Et ponimus ex medicinis hic quafidā quas quidē proprias emigraneas eſſe dixerunt.

¶ De emigranea calida:

¶ Si peccatū eſt ex parte ſanguinis ſobothomā conꝝ ſeꝝ digeſſerimꝝ virāq; partē eius ⁊ hoc cū auxilio medicinaꝝ quarū proprietates eſt hec facere. Et ex eis eſt aqua fructuū ⁊ inſuſo mirabolanoꝝum et inſuſo aloes in aqua endiuie quam diximus ⁊ alia quozum rememoratio p̄ceſſit ⁊ dan da eſt vera cum ſcamonea.

¶ Alexāder. Coſectio trociſcoꝝi q̄bus ſit linimentū ad emi graneā colericā vehemētē ⁊ pulſatū. ℞. aluminis. ʒ. xvj. croci. ʒ. iij. colcothar. ʒ. x. myrhe. ʒ. iij. onſacij. ʒ. ij. calcadis. ʒ. ij. ſūmi arabici. ʒ. iij. ſfac trociſcos cū vino forti aut aceto. Et cū necesse fuerit ſoluatur vnꝝ cū aceto permixto ⁊ liniat ſuper locū doloꝝ ⁊ ſtringatur ſuper ipſum cū ligamine vt ſedetur pulſatio. Et quandoq; apud neceſſitatem ponitur aliquantulum opij.

¶ Democritus. Linimentū bonū ad emigraneā calidā. ℞. ex fece attramēti ſicca ⁊ diſſolue eā cōterendo cū aceto mul te ſortitudinis cū octana pte ipſius opij egyptiaci: ⁊ laboz retur multū in cōtitione ipſius ſicut per diē. j. ⁊ liniatur ex

De egritudinibus.

eo sup tepora & stringatur super ipsum. Est enim expertus.
Archigenes. Linimentū ad emigraneā calidā pulsatūā
expertū & ad sodā vehemētē. ℞. succi aggressive myrte. añ.
pē. i. fecis encansī scriptozū ptes. ij. alapis iameni croci
añ. ptem. i. & quarā. Cōfice terēdo cū aceto vini cōtritione
multa & liniatur ex eo super tpa & stringatur super ipsum.
Affiluzacharie. Si stomach⁹ est cum causa dāda est post
mūdicacionē infusio coriātri & psiliū cū zuccaro in matut
nis & assidue tur illud qz confert si deus voluerit.
C3dē. Caputpurgū fiat ex lacte mulieris cum modico cāz
phoze & si necessitas vocat adde tātū dē opij spū est cāpho
ra & distilla ex eis in aurē & nasū q̄ seqtur morbū. Deinde
stilla oleū violatū post horam cum lacte mulieris.
Ex embrocis alijs super hec eligenda sunt & afferēda ad
istū locū ea que congruant & quozū proprie precesit reme
moratio. Sed ad hūc locū ex eis aliqua referantur que dis
tinximus in soda frigida.

De emigranea frigida.

Hermes. Linimentū ad emigraneā frigidā cronicā. ℞.
succī rute agresis succi affodii. ʒ. añ. ij. castorei eufo
bū piretri: añ. ʒ. vi. pip. sinapis saphisagrie calamētū zinzī
beris: añ. ʒ. iij. croci. ʒ. ij. Fiat ex eis troscī & cū necessitas
vzget ex eis dissoluatur vnus in aceto multe fortitudinis et
liniatur super locū & stringatur cū pila. Est em̄ efficac & eo
ptendū est quando iam omnia non contulerint quoniā est
forte. Et quandoqz cūz lib. i. olei & vini lib. f. & cere. ʒ. ij. bul
liant oīa vsqz ad vini consumptionem. deinde colentur & sit
inde vnguentum mirabile.

Democrit⁹. Medicamē magnū cōferens emigranee disti
cili & cronice q̄ difficulter separatur & non est q̄ conferat si
cut illud. Accipe ex emplo sinapismo circiter lib. ij. et com
misce cū eo squille. ʒ. f. costi radicū capperis eufozū: añ. ʒ.
ij. oīa trita cū aceto: aut vino odouifero spū sufficit aggre
sabis & empla sup locū qm̄ est vitium.

Thyppocra. Stranozū lauri partem. i. olibanī. partem. f.
distice oīa cū aq̄ post ipoz triturationē: & linies sup locū.
Oribāsius. Sianozū lauri folioz rute: añ. partē. i. sinapis
partē. f. aggrezentur cū aqua & administrētur.

Cerebr.

Alexander. Si est emigranea a comitate stomachi vomis
sus puocand⁹ est cū oximelle & pipere aut oximelle & por
ris aut oximelle & rassano nutrito cū elleboro nigro. Dein
de post vomitum detur dyacionitez aut dionia cū pipere
& zinzibere ppinato in ante vomitum per tridū apozims
te apij & ylopi & dauci & similitū cū oximelle.

C3dem. Caputpurgū q̄ frequēter vsus sum ad emigrane
am difficilē ex humore frigido. ℞. eufozū castorei: añ. par
tes eq̄les. Fiat ex eis sief & apd necessitatē fricet cū vno eoz
rū sup cutē cū aq̄ calida aut oleo cossino aut nardino. Et di
stilletur ex eo in narez & aurē que ex parte dolozis est. Deiz
de balneetur & cōsequenter adhuc ex medicamine distillet
& hoc vicisū cito emigranea soluetur si deus voluerit.
Alexander. Linimentū q̄ nullū mai⁹ ad diuerturā & diffi
cilem emigraneā inuenit. ℞. eufozū vitreoli. añ. ʒ. iij. myr
rhe pur & trosciozū croci magnetis croci piperis. al. ana. ʒ.
ij. Tere oīa & confice cū aceto: sic conterendo p̄tritōe mul
ta vsqz dū fiat sicut mel. Et linies ex eo totum tps & dimitte
vsqz dū desicetur. Et iterū scdo & tertio inunge. Deinde la
uet & singulis dieb⁹ sine intermissione faciat vsqz dū appa
reat sanitas: si deus voluerit.

Aliud eiusdē. Olei de sabina. lib. i. cere. ʒ. ij. eufozū. ʒ. f.
fiat ex eis vnguētū & ex eo mediā partē capitis inunge et
frontis añqz ianet in balneo. Deinde lanetur & fiat hoc sin
gulis dieb⁹: qz sanabit si deus voluerit.

Salienus. Non est narcoticozū vsus in vehementia ad
ministracionis ad egritudines capitis ppter passibilitatez
cerebri. Sz in vehemētia necessitatis qn̄ dolo: sit vehemēs
& amētē reddat aut ad sincopi pductū. Cōuertim⁹ regimen
ad administrādū ea cū timore & cautela post fractionem in
excellētie eoz & meli⁹ administrari i emplastris q̄ i potib⁹
deide i caputpurgijs. Et tu elige q̄ volnerit ex eis q̄ dixim⁹.

De scothomia & vertigine

Quia hui⁹ egritudinis est. v. res. Prima abscedit mate
ria. Secūda conuertit regimen ad membraz mandās
si est aliquod mandans & rectificat illud. Tertia puerit re
simen in administracione cibi & potus ducētū ad equa
litatez. Quarta confortat cerebrum & caput totūz vt nō res

De egritudine

clipat quod mandatur. Quinta conuertit vapores & fumos ad oppositum & diuersum & illud fit cū fricationibus extremitatum & constrictione dolorosa et ventosatione in eis et spualis et omni qđ attrahit ad diuersus et cū clysterijs et supposito:ijs et similibus.

De schotomia et vertigine a materia calida & sanguinea.
Sanguis quidem in causa fuerit ex abundantia eius in toto corpore. primo de basilica minimus aut de vena media. Et postea si necessitas vrget cephalicam minimus. hoc enim est preceptum. **Lyppo.** et si adhuc per seuerauerit egritudo sbotomabius venam non pulsantē que est post aurem ex vna parte vel ambabus si necesse fuerit. **Scarificatio** etiam cartilaginum aurium est multus conferens. Et competit etiam in hac specie ventosatio crurum. Si autem sanguinis abundantia in capite solo apparuerit de cephalica minimus sola & venis que sunt post aurem. **Scarificatio** etiam auris vtilis est: & appositio sanguisuga rum in naribus & appositio ventosarum in nuca & spatulis scollo. Et quidem omni specie eius confert emouroydarnz et pronocatio et in mulieribus menses. Et sint cibi eorū sanguinis feruorem extinguentes et congelati & aceti possi. Et confert eis administratio pslij conuassati cum aqua & zuchcharo in matutinis omni die aut infusio coriandri: et confert oleum rosatum & acetum conuassata & infusida in nire et effusa super caput et olfactus eorum & rosarum et sandalozuz & fausel et omne regimen extinctiuuz.

De schotomia & vertigine colerica.
Tratur cum medicina quas in soda calida diximus et cum decoctione mirabolanzorum & infusione aloes et alijs et cum regimine cibozum extinguentium et cum vomitu et cum syrupo acetoso. Si est a stomachi communitate et cum alijs et cum clysteribus et talibus et conferunt ei vera & collyria

De flegmatica schotomia.
Tratur sicut soda flegmatica cū pillulis cochisze infusis somibus de vera & alijs & si est a stomacho cū vomitu cum oximelle & pipere aut cū raffano aut cū sinapi & cum clysteribus & talibus & confert ei yeralogodon inuamentuz

Solutio
Sanguis

Hyp:

Cochisze

Efolia

Solutio
tra.

Cerebri.

manifesti. & vera. Archigenis & theodoricō et vera Salentis Albriabam. Cōfectio de sicados cū inuamētū est sub lime ad vertiginē cū materia est flegma & colera: cū per mixtio hec ē. **R.** yerepigre. 3. r. agarici epithymia: añ. 3. iij. mirabolanzorum chebuloz indoz emblicoz belluricoz lita: dos: añ. 3. iij. salis indi. 3. ij. Cōfice cū secaniabin et sit dosis a. 3. ij. vsq ad. iij. cū aqua calida in ieiunio.

De vertigine mēlica aut flegmatica ventosa.
Trigo aut melācolica aut flegmatica curat sicut soda facta ab illis. Et vertigines que sunt a permixtione similitur. Et vertigo que fit a vapore fetido: curatio ē cū administratioe redolētū calidoz aut frigidozum sicut necessitas inuitat.

De vigilia et sabara.
Sama materia est curetur qualiscūq; fit: sicut in spēb' so de dixim' & cū emplastris & linimētis & embrocis & castipurgis et alijs. **Dyascolides** terātur seminis papaueris. 3. ij. aut ex corticib' & seminib'. 3. i. et infundant sup ipsum aque fontium lib. f. deinde post horas. vi. aut. viij. muigeatur ex eis aqua et ppinetur in sero cū zuchcharo et facit somnū soporis bonum et qñq; semen papaueris & cortex ponuntur in sorbitionibus et conferunt.

Thaly. Suffumigū expertuz ad somnum induendū. **R.** corticū papaueris recentū anni sui. 3. xx. tozellanz de senda. 3. viij. seminis aneti: añ. 3. vi. mali. 3. ij. Puluerizēt et tribellentur p pannū de seta cruda: et miscentur cū eis pezzidiarū quātū est totū. Et sit dosis ei' pueris a. 3. i. vsq ad ij. Iuuenibus vero a. 3. v. vsq ad. viij. est enim mirabile.

Andromach'. Suffumigū sedās vigiliās et insomnieta tem et est expertuz. Accipe corticū papaueris recentū anni sui. 3. v. seminis lactuce: aneti: granorū solatri: añ. 3. ij. opij. charat. i. tere oia sicut alcohol: et da ex eo. a. 3. ij. vsq ad. v. **Mahemet.** Cōfectio trociscoz expertoz ad sabara cum febre & acuitate et sedat alienationē et febre: et aufert sitim vehementē. **R.** seminis lactuce: portulace: papaueris: seiscucurbitue: curulli: excocti: añ. 3. v. succi: liquiritie: amli: dragagati. opij: añ. 3. i. et. f. Terantur omnia sicut alcohol: & fac trociscos cū macillagine psij. Et sit dosis eius.

Somifera

McLough

Digida

Soporifera

Soporifera

Alind

Trogly

De egritudinibus

ditam. Secunda auertit vaporosum eius ad diuersum et oppositū. Tertia auertit regimen ad confortandum caput vt non recipiat qđ ad ipsum transmittitur de vaporibus et extingnat audaciam acuitatis eorum. Quarta conuertit regimen ab ea p̄ q̄ possit fieri temperies: et adequatio ex eis que dicam. Quinta conuertit regimen ad sedationem acidentiu. Tres autem ex eis sunt principales: et respiciunt causas et sunt de necessitate cure. Due autē posteriores preparent et adiuuant. Et vna ponit regimen in dieta. Et alia sedat accidentia praua. Distinguendū autē est in his rebus hoc modo. Primum rem complet flōia: vbi necessaria fuerit et medicamen solonis qñ oportuū fuerit et administratio clysteriorum linitum non transgredientiū linitatis gratum vel modicum transgredientium vt non fiat incitatio. Secundam rem cōplent fricationes extremitatum: et ligationes compressiue dolorose in eis et effusiones aque calide in eis ante fricationē: et post: et vtilis postea in tybūs: et bursis: et scarificationes in aurib⁹: et sanguisuga in narib⁹ et sternutatoria et gargarismata: et puocatio emorroydarū et in muliere sanguinea mēstruoz. Tertiā rē cōplent linita: et emplastra reperculsiua cōsiderata: sicut dixim⁹ in sōda et canone ibi distincta. Quartā rē cōplet administratio potuū et ciboz sedatiū inflammationē: et aeris puri ipsi et domus exute a formis et luciditate iā sternant redolētia frigida et in qua sit fragor: ramoz redolētis frigidoz: cū tenui murmure: fluentia aquarū frigidarū: et oi dete et administratio gaudij lenis: et sonitus organoz tennis. Quintā rē cōplet administratio medicinarum somniferarum et sedatiuarū: et facietas amicorū q̄ prohibeāt et vinctant agitationē eius: et sint fideles in administratiōe eorū que inducuntur ab artifice: et prudentes: coerceāt p̄mixtionem ipsius aut saltem mulceant.

De frenesi sanguinea.

Primis si nihil fuerit qđ prohibeat sibiobothometur cephalica: et deinde sibiobothoma venas frontis: vel sagittas applica eis: aut in narib⁹: et si est quod prohibeat sibiobothomem ex venis frontis: aut narium sanguinis fiat extractio. Et scito qđ est vtilis: et oi speciei frenesis confert emorroydas

Cerebr.

puocatio similis auris scarificatio.

De frenesi colerica.

Renesis colerica medicina solutina indiget sicut et aqua fructuū: et yrupus violatus: et rosatus et diastiracost: et alia que diximus in sōda. Linita in principio rei vtilia sunt ex oleo rosato et aceto cōquassatis et alia que diximus et epiastra: et caput purgia: et suffumigia: et tu elige ea in capitulo de sōda. Et si vigilias patitur affert ad locū hunc que diximus in sabara: et alienet oino cibaria grossa: et aquam frigidā da. Et scito qđ in sanguinea indiget resolutiōe plus et extinctione minus. Et in colerica eōtra. Hoc em̄ scido sanabit si deus voluerit.

De litargia et est siren frigidum.

Quia huius egritudinis sunt. v. res: quas nominantur mas i frenesi: aliter atq; aliter accepte. Prima est occupari ad subractionē materiei cum clysteribus fortibus et acutis: et cum vomitu et interdum cum ventris solutione. Secunda est conuertere materiā ad oppositū aut diuersum: et deriuare de parte in partem: et hoc quidem completur cum fricationibus extremitatum et compressione dolorosa in eis facta et ligaturis fortibus et effusione aque calide in eis et vrosatiōe sine scarificatione. que pcedat descēdēdo: sicut verbi gratia incipiendo a nuca: et collo subdescēdēdo ad spatulas et brachia et crura: et res efficac. Completur etiam secunda res cū sternutatorijs: et gargarismatis: et scarificatione auris: et puocatione emorroydarum et menstruorum. Tertia res conuertit regimen ad hoc vt repellatur materia que transmittit ad caput aut resoluatur transmissa. Et completur in principio rei cum medicinis reperculsiuis: sicut est oleum rosatum proprie conquassatum cū aceto et completur in processu rei cum reperculsiuis et parte resolutiuis: sicut qui recte oleo rosato: et aceto misceri docuit castoreum conquassatum cum eis: et superpositum: et adhuc re multum procedente cum resolutiuis tantis sicut loquemur post. Quarta res est regimen in dieta: et alijs extremitatibus: et cōpletur cibis et potibus cōuenientibus sicut est aqua ciceris: et aqua ordet cū barbis potrosi: et ysope et ruia: et hydromelle et alia cū pipere pauco si non multis ses

De egritudinibus.

sebiat. Et allehet aqua frigida oino. Et cople etia locado eos in domo lucida plena imaginibus in qua sit strepitus et tumultus loquentium: et astantium vehemens cu in quietatione egoru: et pronocando eos ad ira: et iurgia vt no psondentur in somnum exerceudo coram eis sonit: et strepitus horribiles et laboriosos.

Quinta conuertit regimen ad sedationem accidentium: q sunt inberb: et somnus grauis et soda que no sentitur: obliuio loquendi: et obliuio viuandi egerendi et alioz: et hac rem complet administratio reru vigilare facientiu et prohibentiu subeth et sedantiu soda: et remouentiu obliuionem: citando eos ad loquendum: et vigilandus: et euellendo pilos eoz: et incitando eos ad viuandus et egerendus: etiaz si opz ad coprimendum vesicam et pectine ad hoc vt vinent. hoc est totum genus cure eoz: et hoc toto genere sanabunt si deus voluerit.

Stilius zacharie: clystere cofere: litargie flegmatice: et obliuioni et appoplexie. R. colloquintide interioris. 3. ij. 4. f. cartami. 3. i. corticis radicis capparis: seminis vrtice. ana. 3. iij. calamei. 3. i. coquatur oia in lib. iij. aqvis vsu redeat ad lib. i. 2. f. et accipe huius exsiliois lib. f. murinabati. 3. i. et cum oleo fiat clystere: et inijciatur.

Fillius zacharie clystere cofere: litargie melacolicis: et illa que rarius aduenit: et si accidat raro eradicator et appoplexie ab eadem ca. R. epithymi rubet. 3. i. colloquintide interioris. 3. ij. polipodij. 3. f. calamei: manipulis. i. coquatur sicut superius: et fiat clystere cu oleo camomille.

Salienus clystere efficac et sublime ad litargia et appoplexiam: et paralytim. R. arthanite et colloquintide interioris. ana. 3. i. 2. f. carthami. 3. i. centauree minoris. 3. f. ellebori albi. 3. i. 2. f. halce. 3. viij. coquatur oia sicut diximus: et clystere: etur cum eo.

Aliud nostrum colloquintide. 3. ij. centauree. 3. f. carthami: polipodij: ana. 3. i. yfopi: halce: radicis malne ana. manipulum. i. mellis. 3. ij. vel. iij. salis masse. 3. f. sal gēme. 3. iij. fiat sicut diximus. Est em vtile: si deo voluerit.

Comitus quoque puocandus cu synapi: et cu oximelle: aut cu raffano aut cum oximelle et oleo: et sale: et aqua chusolo

Cerebr.

canne aut sice: auticum decoctione asserere: et ang. aut sikkim. Alexander. Si vtris solutio necessaria fuerit ppter pleurudine: et exhiberi illa fuerit possibile. Da castorei. 3. i. resias. ij. et scamonee coctae pparate. 3. i. sexta plus vel minus sicut oportere videbis et cu ydromelle dabis. Sed melior omni euacuatione est clystere.

Sternutatoria et gargasimata in capitulo de soda frigida eligatur: et embroce sili: et capuspurgia et odorameta: sed ex odorabilibus in hac parte est neem: et halce: et pprie i pcessu rei: et castorei: et calamentis: et ruta: et sumo pilloz inisoz: et castoreo: qm excitat eu: aut capillozorum infirmi: quos prius euulsi euulsionem dolorosa.

Democritus sinapismus egrit litargie cuius difficultis est resolutio. Sinapismus quidem est dicitur i repositio medicina: rum vniuersalium.

Archigenes. Acetis squillitici conuassati cu oleo rosato in quo disruptus sit castoreus cofert litargie: et euigilare facit et qm pio oleo rosato permutatio fit ad oleum yunum aut oleum de narciso. et qm permiscetur cu eis capilli hominis adusi. et est mirabile.

Alexander: capilli hois adusti et triti multuz cu aceto vsqz du fiat totus sicut vnguentus: sunt medicina mirabilis ad litargia: et subeth. excitat eni cito a somni pfunditate: et qm miscetur eis castoreum.

Alexander: vapores a capite optime expelluntur: si in principio litargie. et subeth ex oleo acetis conuassatis diu caput linat. Sed postea circusteneri incipit admisceri opz castorei: aut feniculi algul: aut pulegii: aut calamei: aut halce et similia: aut neemem et calamentis aut oia aut singula.

Empirum ex arte nostra pferens litargie et subeth et euigilare facies. R. piretri: sinapis: squille. ana. 3. i. castorei enforz. 3. v. Misce oia cu succo affodili et succo sanfucti et epithymetur ex eis pupis cerebri.

Andromachus. Accipe squilla et tere et calida sup locu quod si ex ea oportet pupi capitis applica postea cu oleo rosato acetis et castoreo conuassatis locu inunxeris.

Archigenes. Animem resoluens litargia et subeth. Accipe olei de been: olei nardini et colini. ana. pte. i. castorei qtra pte.

S ij

Expositio

De egritudinibus.

tis vni⁹ enforbij tantidē. ⁊ p̄iretri s̄itr: squille partem. .i. .f. fiat ex oib⁹ linimentū: ⁊ epithymetur cum eo.

U Salen⁹ si diuturna efficitur passio castorei a granis. .iij. vsq; ad. v. cum opimelle bibere dandum est: satis a me exp̄tum. Et similiter tyriaca data: aut mirridatū p̄fert: aut dya muscus ⁊ similia.

U philagrins. Stimulātia corp⁹ s̄it de ḡne materiā diuersere facientū: ⁊ operātur p̄ q̄ fricatio extremitatū ⁊ p̄p̄riē s̄io dolorosa. Et sunt p̄p̄rie q̄n̄ linimēta ⁊ p̄fricationes s̄unt cū rebus acutis: sicut est acetū squilliscū p̄p̄rie ⁊ squilla ⁊ sinapis cū aceto ⁊ vitica ⁊ semen eius ⁊ p̄iretrum ⁊ semen almezereō ⁊ folia eius. Ex istis em̄ cū fricātur extrema maris ad diuersum trahitur ⁊ subeth ipeditur vt non p̄sums detur in ipsum si gloriozus deus voluerit.

De diminutione memorie.

In primis mūdificatio fiat capitis ⁊ corporis totū si est La materia s̄igmatica: postq̄ digeris eā. Et euacuas̄io in p̄ncipio rei cū medicinis operātib⁹ cū facilitate: sicut est vera cōfortata cū pulpa colloq̄ntide. et castoreo et alijs q̄ nominantur in sōda: ⁊ gradatiz p̄cedem⁹ ad maiorā sicut sunt vere magne theodorico ⁊ nuces muscate ⁊ alla q̄ diximus: ⁊ collige ex eis emplastrā ⁊ caputpurgia ⁊ alla. Et asferas etiā ad hāc partem que diximus in litargia.

U ad abemet arasi. Linimentū p̄ferens litargie ⁊ obliuioni ⁊ p̄gelatiōi. ⁊ olei sambucini. .f. .i. olei de been. .f. .ij. enforbij .f. .i. castorei. .f. .f. fiat linimentū ⁊ vngatur cū eis locus memorie quoniam confert.

U fil⁹ 3 ezar. 3inziber editi reparat memoriā: ⁊ p̄p̄rie sum p̄ri quolibet mane: ⁊ quādoq; cōfortatur cū olibano ⁊ pipe re ⁊ est efficacius. Et quādoq; confortatur cū anacardis et p̄p̄rie si admixte sint 3inziberis cōditū. .f. .iij. mellis anatar di. .f. .i. ⁊ f. et sit dosis. .f. .i.

U fili⁹ Birges: medicamē eiusdē reparatiū memorie ⁊ cōseruatiū eius. Accipe schozi i alio: hūheg nutriti lib. .f. .pi peris logi. .f. .i. ptes duas: cymini. .f. .f. ⁊ discēatur oīa simul ⁊ admixtrētur. Et sit dosis eius a. .f. .ij. vsq; ad. v.

U haly medicamen expertum cōseruans memoriā: ⁊ cōseres senibus. ⁊ mellis anacardi ptes duas: olibani cype

*MEMO.
via di.
immutio.*

*Vng.
Rebat
memori.
et vni.
p̄p̄rie.*

*Ung.
Alid.*

de memoria abt

Cerebri.

ri acori: añ. partes duas. piperis macropiperis: añ. partes .i. chebulozum indorū: añ. partes. .ij. cymini partes. .iij. melis quantum sufficit. Dos̄is eius est. .f. .ij.

U medicamē nostrū expertū ad destructionē memorie res parās ⁊ cōseruās eā. ⁊ mellis mirabolanoz chebuloz. .li. piperis longi. .f. .iij. ⁊ f. Teratur piper ⁊ miscet cū melle ⁊ chebulis ⁊ aromatizetur cū galle muscate. .f. .iij. musci boni. .f. .f. et sumatur ex eo omni mane i ieiunio a. .f. .iij. vsq; ad v. Est enim nobile expertum. Et quādoq; miscum⁹ cū eis olibani masculi. .f. .i. ⁊ est bonum. Et quādoq; datur p̄d̄is cū medicamē sine olibano postq̄ deglutuerit ex olibani cicera tria: et est melius ⁊ p̄p̄rie sumptum cum aqua ylopi et olibani: aut vino permixto.

U fillus zacharie. Confectio anacardina bona cōferens obliuioni ⁊ canice ante horā et moxhee ⁊ baras. ⁊ mira bolanozū indozum emblicozum belliricoz: añ. .f. .iij. pipe ris macropiperis: olibani 3inziberis ylopi sicce: acori spice cyperi ⁊ in alijs pio acoro hūheg. añ. .f. .v. mellis anacardi. .f. .vi. mellis quantum sufficit. Dos̄is a. .f. .i. vsq; ad. .ij. expertum verax. Confectio anacardina quam diximus in anst̄ dotario excellens est in cōfortatione sensuum ⁊ memorie ⁊ facit eam recuperare deperditam.

De melancolia et mania.

Diximus in sōda intentionē. Sā. in curatione egritus d̄inū melancolicaz esse in trib⁹ reb⁹. p̄ima res est regimen circa adequationem cure ei⁹ ⁊ digestionem ipsius. Sēda res est sollicitudo circa enacuationē ei⁹. Tertia res est regimen cōfortationum cordis cōplectens oē regimen dilatans animā ⁊ faciēs in ea minerā gaudij. p̄imā autem re duo tangūt regimen. p̄imū regimen est regimē humectatiū ⁊ impinguatū quod in tota cure p̄rellatione extendendū est p̄terq̄ faciat cadere in oppillatiōes ⁊ com̄pletur hoc regimen cū balneis ⁊ embroctis humectantib⁹ ante cibum et effusiones aque calide sup caput et humectationes aeris habitaculi eius et fricationib⁹ et vncioni bus tenerū faciēbus corpus. Et cū cibis et potib⁹ humectatiuis humores laudabiles generātib⁹: ⁊ omne qd̄ im̄pinguat ⁊ humectat ex cibis et potib⁹ et medicinis: et qd̄

S. iij

Exp̄tum

Dosis

Colicis

Dosis

Alia

De egritudine

te & somno: & sit studium in omnibus his supra studium secundum regiminis quod nunc narro. Secundum regimē est regimen resolutionem cum mediocritate. Et proprie eius quod habitatus est ex precedenti regimine ut fiat illud. Et hec duo regimina oportet quod subsequenter tempore succedant ut cadat digestio equaliter in materia quoniam est cura vera. Secundum res complent tria considerabilia in evacuatione materie attendenda. Primum est ut non semel & laevissimam & subitam faciamus evacuationem: sed per intervalla habentē temperiē. ut natura evacuatus regulet, non evacuationum naturam. hoc enim est preceptum Hippocratis. Subita enim violenta evacuatio vitia a natura regulatur. Et eius operatio est sicut impetus flammę subito in tubile agit & debile & pretergreditur grossum. Opus vero moderati caloris est equaliter in utraque parte rei elixab illis seu asabilis agere: Secundum considerabile est ut evacuationis sit comensuratus non excedens mediocritatem sed sit extensio elevationis eius non recedens: aut modicus recedens a gradum medicinalium incolumitatem quas te scire fecimus. Tertium est ut non expoliatur solutiva a rebus lenificativis & humectantibus. hoc enim est quod operationes beatificat. Amplius autem rei huiusmodi secundum regimē prescribitur cum administratione siccitatis & subtractione sanguinis ubi oportet. Et medicis ne evacuatione & enemati & collyriis convenientiam primo lenis: deinde acris & interdum vomitus quoniam proprie vel passio est stomachica aut in stomacho fuerit aliquid quod ad egritudinem addat aut cum cibis fuerit corruptus in stomachis eorum.

Tertiam rem complet administrationem rerum secundum omnem genus generantium eis gaudium & leticiam siue cibalium siue medicinalium seu potabilium & adhuc ex rebus quod audiantur & videntur & odorantur et quocumque modo sentiri possunt & administratione aeris temperati & aspectu formam multum si decoctis & ornatis & negotiatione iocunda & blandimentis & suggestionibus & permissionibus rerum: de quibus dolent deperditis & aspectu ludorum distrahentium intentionem eorum a re de qua dolent & omne quod ad rem gaudij pertinet.

Cura manie & melancholicę sanguineę.

¶ Sanguis exuberat in toto & vene plene sunt evacuata

Cerebrum.

ex vena nigra et post istam ex basilica: et hoc in melancholia. In mania vero fac e contra: scilicet incipe a basilica: & post istas si oportet ex vena nigra. Et post istas siccitudo de sapientia: & si adhuc oportet fac ex vena quod currit ad pedem si videris in ea plenitudinem: & maxime in occulta meningibus: trahit enim ea siccitudo hęc. Et si adhuc hec non contulerint ex vena frontis facies aut sanguifugas in ea & naribus applicabis quoniam omni permixtioni confert. Et est administranda in hac egritudine semper siccitudo larva ut non egrediatur subtile & remaneat grossum. Et si sanguinis peccatum in capite solo fuerit siccitudo ex cephalica & considera que duarum partium capitum sit granior & sic ex eadem cephalica siccitudo. Et si fuerit sanguinis abundantia propter oppilationem quod est in epate aut splene siccitudo ex saluatella dextra aut sinistra. Et si fuerit in utroque nunc ex hac: nunc ex illa siccitudo. Adhuc autem te scire fecimus quod emoroidarum provocatio et menstruorum omni eorum speciei confert & similiter apertio varicum et similiter apertio plenitudinis venarum pedum in sine rei.

Sabor rex medorum. Sympus conferens manie & melancholicę ex aduisione colere citrine. & succi buglosse domesticę & sinestris: ass. lib. ij. succi pomorum dulcium redolentium li. iij. folliculorum. sene. ʒ. iij. croci. ʒ. ij. zussari tabarzet. lib. iij. sit aut sic. Sene prescribitur in succis per diem & noctem post contritionem eius: deinde bulliant e bullitione vna aut. ij. Deinde cum zuccaro fiat syrupus. Crocus autem conficitur in pane in eius decoctione da. ʒ. ij. vel. iij. cum aqua buglosse & quibus apud necessitatem detur cum aqua casei.

Salienus. Accipe folliculorum sene lib. j. Et submerge ipsum in cado masti albi & dimittatur per menses. vi. & precipitetur cum aqua buglosse omni mane in lectulo. Confert enim manie & melancholicę mirabiliter. Et insidificat cerebrum & sensus et generat gaudium. Et si decoquat sene in iure gallorum & galinarum aut carnis: aut piscium: aut onorum confert similiter.

Asilius zezar. Infusio epithymi conferens manie & melancholicę colie ad aduisione colere citrine. & epithymi cretensis. ʒ. iij. floribus buglosse domesticę aut sinestris. ʒ. j. salis indi. ʒ. j. & p. pone in scutella lapidea & puce super ea aque casei sumis

De egritudinibus

pte ex capris. 3. xij. et dimittite die et nocte sub aere simplici.
Deinde bulliat ebullitioe vna colectur et prosciatur super
ipsum catartici rosati. 3. 8. Et e docto. 3. i. vel. 4. In fusio alia
R. sene. 3. ij. pruina. xl. aque calet quantum sufficit.

Trisera de epithymo q̄ admistratur inter euacuatoez;
et euacuatoe in diebus q̄n nō administratur euacuatio.
Facit enim reuuenescere et generat gaudis: cui permi
rito. R. mirabolanoz: chebuloz: emblicoz: belliricoz et
idoz: añ. partes equales: epithymi sublimis ptes. ij. vere
pigre parte. 8. Confice cū melle emblicoz aut chebuloz.
Et da omni die sicut diximus a. 3. ij. vsq̄ ad. iij.

Sabiel. Pillule de lapide armeno que mūdicat caput
ab humore melācolico: et cōferit egritudinibus. Quorum
materia est melācolica sicut mania pprie et melācolia:
tristitia sine causa. Quars permixtio. R. polipodij: epuby
mi. añ. 3. v. lapidis armeni loti fm artem. 3. ij. et. 8. mirabola
noz chebuloz indoz: añ. 3. ij. sicados. 3. x. salis indi col
loquintide interioris: añ. 3. iij. eblicoz belliricoz hāce
elleboz nigri: añ. 3. iij. yerepigre turbib: añ. 3. i. et. 8. Cona
fice cum oximelle et da. 3. i. vel. ij. cum aqua calet.

Filius zacharie. Modus confectionis conferens melāco
lie et timori. R. mirabolanoz nigroz. 3. xx. harmel polipo
dij sebra. i. ozimum maius marubij albi: añ. 3. v. epithymi
3. xv. sicados. 3. x. agarici elleboz nigri aselengemisch añ.
3. v. Sariofiloz. 3. ij. mellisse. 3. iij. corticuz citri buglosse: añ.
3. iij. nucis muscate: gallie muscate: añ. 3. i. Confice cū mel
le passularū et melle emblicozum. Dosis añ. 3. ij. vsq̄ ad. iij.
Filius zacharie. Modus electuarij letificatis et generan
tis gaudium et reuuenescere facientis et coloris pulchuru
dinem et odoris bonitatem in toto corpore operantis et di
gestionis bonitate: et retardatis canos: cuius pmixtio hec
est. R. rosarum. 3. ij. ciperi. 3. iij. et. 8. Sariofiloz mastice li
gni aloes spice assaritañ. 3. i. et. 8. cynamomi croci mellisse
asfelengemisch margaritarum foliozum indoz macis car
damomi heyl nucis muscate corticū citri gallie muscare 3e
doarie dozonigi ozimi maioris. añ. 3. i. musci bont. 3. i. quar
tam. Confice cum melle belliricozum et melle emblicozum
quod sit quadruplus species. Sumatur sicut trisera et est

Cerebr.

magis conueniens in hyeme.

Alia adhuc ad mania et melāz cōueniētia eligi possunt
ex his que tradita sunt in Grabadin maior et in caplo de so
da ex eis que eductit materiā earū et ex eis q̄ cōfortant cor
que regrantur ibi et afferantur ad locum hūc.

Embryo aut cōueniētes eligant in q̄bus studiū humez
ctadi sit vincēs supra studiū calefaciēdi aut ifrigidādi. Et
nos plura ex his dixim⁹. et tradidit Sak. decoctionē capituz
edoz et pedū et iuuenū castratoz cū lacte nuper mulso et
butyro crudo esse embrocā mirabilē ad humectandū et lez
niendū ea in q̄b⁹ humectationē q̄rimus: et est necesse vt in
die quies ex ea caput liniatur et embrocetur.

Alcāzi. Pulgeatur sup caput lacrolei de cucurbita aut
olei de lactuca aut de papanere cum oleo camomillino et
innatur eis multū et humectat cū temperie.

Embroma 2ferens eis et faciēs somnū. accipe papaneris
et camomille et seminilactuce. añ. partes eq̄les. Coquatur
in aqua sufficienti vsq̄ ad cōsumptionem medietatis eius
et embrocetur cum ea.

Comitina 2grua in trib⁹ casib⁹ paulo ante dixim⁹ esse et
siant inprimis cū leuiozibus sicut proprie cū oximelle et aq̄
tepidā aut cū oximelle et raffano aut cum raffano q̄ est nu
tritus cū elleboro nigro aut cū expressione raffani sic nutri
ti aut cum aqua decoctionis mabrahimich et redi post il
lud ad 2fortationē stomachi cū eis que dicimus. Immo sit
studiū tuū post curā cordis: vt verificetur in eo digestio. Et
si accidat vt corū patur in eo cibus tā cito vomitu expellat.
Nihil em̄ est eis deterius q̄ corrupta digestio et cib⁹ supra
cibū idigestū et somnus supra cibū corruptū et balneū: q̄n
mo sustinere cibuz corruptū est eis res nocina.

Saliennus. Vitent acuta et sily vinam puocantia qm̄ q̄b
subtile est in materia excluditur et remanet in residuo gros
sum eius pnum fieri essentie lapidis sile. Salie. in melā
colia splenali aut mirachia sollicitudo attendenda est circa
splenem et mirach et sit quadruplex sollicitudo. Prima qua
mundificetur corruptū eozuz. Et secūda vt phibeant va
pores corruptionū venire. ad caput et proprie cū v̄to sis es
emp̄is rubificāibus sup locū et fortasse cū canteris et cū

Filius zacharie.

De egritudinibus.

eis que detrahunt ad diversum & oppositum sicut sunt clysteria & provocatio emorroydarum mensurati & slobothomia saphene & vene pollice & positio venter in tybus & pedibus. Tertia est vt pfortetur & rectificet splen & mirach vt mate rie non corumpatur in ipsis immo digeratur oē corrupti & fiat minera materiei laudabilis. Quarta est vt pfortet se rebis & nō recipiat superflua sicut sepe diximus.

Epitaph

De epilepsia.

Ura huius egritudinis est sex res. Prima post regimē in vita. Secunda equat & coaptat materiā. Tertia abscondit eā. Quarta ponit regimē inquer sioe residui ei⁹ ad partes diuersas oppositas. Quinta rectificat mēbris mādāns si est aliquod mādās & rectificat cerebri. Sexta corrigit accidētia. Prima autē rē cōplent administratiōes regiminū in sex generib⁹ rerū nō naturalū de quib⁹ est aer q̄ est tēperandus eis: nec calid⁹ sit nec frigid⁹ sed sit ad siccitā tē declinior & confert interdū de regione in regionem muta re aerem: & aliquando consuetū si sub eo morbo accidit. In eis enim sepe diuersis morbus permutat in quibusdam si diuersus addat ad morbum reuerit ad consuetum permutat tu complexionē egrī ad aerē considera q̄ reuelabitur fugiendus aer aut non fugiendus sit. Cibis autē p̄mensu rand⁹ in qualitate & q̄ntitate est: & in proprietate & alijs. Cib⁹ pueria sit lac rectificatū in bonitate diete lactatiss⁹ bonitate dispositionis eius: vt nec pinguis nec tenuis nec tra cunda nec pigra nec multū laborans nec multum quiescēs viuuda vultu bonorum morum non luxurians cuius opera tiones naturales sunt vere & proprie digestio. Et alijs sit proprie cib⁹: cib⁹ boni nutriti: & laudabilis chimi. nō yas porosi aut corrupti. Et sit cib⁹ hñs mediocritatē cum vcll natione sua ad siccitatem modicam, & sit facilis ad digerē dūm nō grauās naturā. Et neq̄ sumatur ex eoviq̄ ad replē tionem neq̄ supra repletionē: neq̄ supra cib⁹ indigestū. At vero facietatem nauiseatiam vitā in quāsi possibile est. Adhuc autē elige ex cibis s̄m proprietatem. Inquit em̄ dyascorides. R̄usa confert epilepticis. Aptum vero eā exsitat. Et fortasse endimia conceditur & anetum & coriādrū. & phibeantur fractus oēs nisi quidāz s̄pici super cib⁹ vt

air

Epitaph

Alis

Epitaph

Cerebri.

prohibeant ascensum vaporum & confortent stomachū. Et prohibeantur caules & porri. Et pitices quidem sūt molesti eis. Edine vero carnes & pulline & gallinarū & capreolorū & lepōrū inueniū & que hoc cursu pcedunt dilecte. Potus autē eorū vitilis est vinum multe p̄mixtionis nec nimis anti quū nec nimis nouū. Dulce vero & grossū est malū: & similr etiaz parū habens. Hydromel quoq̄ est potus ei elegan purum si sit elegans. Hydromel quoq̄ est potus ei elegan tins q̄ vinum. Utent autē imper repletionē potū qualiscun q̄ sit q̄n digestio fieri incipit & potum oēm immoderatū & potū aque & potum vaporosam sicut est vinum de dactis & similia. Fraxem autē oēm & repletionē fugiant. Moderatū quoq̄ seiuinū cōfert melius in hoc casu modera te inanium q̄ repletum. Utent coitum & fortassis coitus apud eos qui vltime abstinent si moderatus sit sanas. Somnus autē & vigilie supra rōnez nocent & supra facietatē tomz. Somnus nocet et supra nauiseam. Confert vero apud principib⁹ digestionis cibi: sed moderatus. Somnus apud ieiunū et vacuitatē nocet. Exercitium & quies supra rōnē nocēt. Moderatū vero vtrūq̄ confert & proprie s̄m legem. Nā moderas imexercitium in ieiunio cōfert. Nocet qualesq̄ sit post cibum. Quies vero econtrario inuat & nocet. Omne autē qd dilatat aiām & confortat cōfert. Angustia autē & tristitia nocent & dolor & sollicitudo laboriosa nocent. Secunda autē tem rem cōplent que materiā p̄rietate & virtute adaptāt vt eius facilis fiat expulsiō qualia sunt squilla & aceruz ei⁹ & oximel ipsius & decoctio & syrup⁹ ysopti aut alhace aut sit cados aut acori aut origani & similia. Terciam autem rem complent euacuatiōes decentes: quarū rememora binur & clysteria & suppositoria lenia & acuta. Et in sanguī neq̄ slobothomia saphene & provocatio emorroydarū & mē struorum & emissio spermatis si a retētiōe eius fiat. & ex pulso vermium si fiat p̄pter illos. Quarta rē complent gargarismata & sternutatoria & pprie vomit⁹ & comastica tionea multiplicantes saluam & sputum & fricatiōes & ligature in extremitatibus & ventosatiōes in eis. & emptia rubi ficantia et pprie super membrū mādās si est membrū man dans. Quintam rē complent rectificatio stomachi si est

Potus

Hydr

mod

sim

mod

Som

Som

Som

Som

Som

Localia

Localia

Localia

Rectificatio stomachi

De egritudinibus.

Stomacho aut maricis aut intestinox aut mēbris alteri
sicut diximus & dicemus: & in oibus his rectificatio cerebri
debet esse intentio prima sicut iam diximus. Sextam res
zplent administratio medicinarū que cū proprietate reiar
dant paroxysmum aut mitigant aut cito ipsum cessare fa-
ciūt aut prohibent aduentum eius omnino aut occultāt si
cut dicemus post. Et aliquando flegmatica febribz & pprie
lōga resoluit. Digerit & consumit materiā ei. Et qñq; apd
resolutionem eius apparet i partibus capitis saphari aut
albaras & significat salutem. Apozima yfopi conferrepi
lepse proprie mirabiliter. Accipe yfopi sicce. lib. i. passulas
rū e nucleatarū. 3. ij. Coquātur in aque pluvialis. lib. ij.
vsq; dū sit medietas eius cōsumpta. Et da omni mane cum
oximelle squillitico bonum & expū. Et qñq; addit in apozī
mare hasce & quandoq; epithymum & est efficacī & qñq; sit
inde stympus mellinus conferens eis si deus voluerit. Res
unde autem quas semper in potibus sumere oportet sunt peo-
nia et semen eius & piperum et siseleos et aristologia rotū
da. Et hic quidē danda ante purgationem & post cum hy-
dromelle aut apozimate yfopi aut aliquo taliū. Joānitius.
Confectio yere dyacolloquintidos super qua expectatur si
ducia in unamentoū multozum ad egritudines oēs capis
tis et cerebri et nervoū difficilis eradicationis sicut est so-
da proprie et emigranca et epilepsia & paralysis & torura
& vertigo & tenebrositas visus. Cuius permixtio. & yerepi
gre in qua aloes fuerit dupluz specierum. 3. vi. trociscorum
alandahal. 3. ij. turbitū. 3. ij. squille assate agarici siccados
aū. 3. ij. & f. scamonee antiochene cocte i pomouā. ij. ellebo
ri nigri salis gemme bdelij: aū. aū. ij. bdellium resoluat
in vino p̄mixto. Cetera aut res terant & cribellent & fiāt tro
cisci cū bdellio dissoluto & siccent in ymbra et iterū terant et
cribellent: et qñce cū melle passularū cōterēdo vsq; dū fiat
sicut pasta fac pillulas et sit dosis a. 3. i. vsq; ad. ij.
Abemet Brasi. Confectio medicaminis q die omnibat
ad epilepsia & vertiginē et preparat materiā cui? p̄mixto.
& siccados. 3. x. agarici. 3. ij. et. f. siseleos. 3. ij. violarū sicca
rum. 3. v. cōfice cū chermes. Et da omni die i modū duarū
aut triū nucū cū oximelle squillitico.

Directio yfopi Epasularū, 2
Exemplū s̄q; dicitur corā sup̄mixto
ut cū yfopi m̄mixto s̄q; dicitur
ut recedant, Hāc et q̄ dicitur

Confectio

Epasula

In potibus
Simedda
Altera
tiarolo;